LASURENA' RES+ALIA TABLA DE ALERGENOS POR INGREDIENTE

Version:
enero-24

Cereales | Crustaceos | Huevosy | Pescadoy [Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apioy Mostazay ST LS RIS Altramuces | Moluscos y

] ) : : ) : ; ; : sésamo azufre : :
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados derivado); sulfito;l y derivados | derivados

INGREDIENTES

Aceites

Aceituna de la Abuela

Aceituna verde sin hueso

Agua mineral

Alitas de pollo

Altramuces

AzUcar

Bacon

Banderillas

Berenjenas

Bolitas de chorizo

Bolitas de fuet

Bombas de patata

Cacahuetes

Cacao soluble

Cafés: tostado, descafeinado o sobres

Calamares *

Cebolla (menu)

Cebolla caramelizada

Cervezas N (®))

Chips
Cocktail frutos secos *

Costillas

Crema balsamica Pedro Ximénez

Crema de queso camembert

Croquetas de jamon ibérico

Croqguetas de pollo curry

Cuarto trasero de pollo (menu)

Dados de calamar al ajillo

Delicias de bacalao

Edulcorante

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencion obligatoria enumeradas en el Anexo |l del
Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales gque contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener |
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CERVECERIA . . (1) Version:
LASURENA° RES+ALIA TABLA DE ALERGENOS POR INGREDIENTE o4
Cereales |Crustaceos | Huevosy | Pescadoy |Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apioy Mostazay Gr,anos de | Dioxido de Altramuces | Moluscos y
INGREDIENTES . . : : ) : , ; . sesamo y azufrey . :
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados derivados sulfitos y derivados | derivados

Escalope (menu)

Fabada Asturiana (menu) (2)

Filete de merluza (menu)

Gamba blanca

Hamburguesa de pollo (menu)

Harina

Helado Ben & Jerry's - Cookie Dough

Helado Ben & Jerry's - Chocolate Fudge Brownie

Helado Ben & Jerry's - Strawberry Cheesecake

Huevos frescos

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Infusiones (sobres): manzanilla, poleo, té y tila

Lagrimas de pollo (finger)
Leche y batidos (2)
Lechuga romana

X (T)

Picos rustico gourmet (monodosis)

Pimentén

Lentejas estofadas (menu) * * * * * *
Limon
Lomo ajillo *
Mejillones a la marinera * * * * *
Miel
Mozzarella perlas
Nueces * * * * %
Paella mixta (menu) * * * * *
Paleta ibérica de cebo
Pan payesito (menu) * * * *
Pan bollo rastico * * *
Pan sureiiito * * * * *
Pan tostas * * * * * *
Patatas fritas baston
Patatas gajo
Patatas paja
Picatostes * * * *
Picos utreranos * *
* *

Pimiento Padrén

Pimiento verde

Pollo pechuga

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencion obligatoria enumeradas en el Anexo Il del
Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener
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LASURENA' RES+ALIA’ TABLA DE ALERGENOS POR INGREDIENTE

Version:
enero-24

Cereales |Crustaceos | Huevosy | Pescadoy |Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apioy Mostazay SIS R U Altramuces | Moluscos y

) ) : : ) : ; ; : sésamo azufre : :
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados derivado); sulfitoz y derivados | derivados

Puntiltas : : . : - : : :

Queso curado
r

INGREDIENTES

Queso Gouda

Refrescos

Salsa barbacoa

Salsa brava X (T)
*

Salsa César

Salsa mayonesa

Salsa mostaza y miel X (T)

Salsa piri-piri

H *
* H
* *

Salsa pomodoro

Salteado de gambas, ajetes y esparragos (menu)

X
X
X
X

Sidra Ladron de Manzanas

Solomillo en puntas

Sucedaneo de angulas

Tomate cherry

Tomate M
Tomaunta

Tortillita de camarones
Tortilla de patatas
Vinagre X

Vinos y tinto de verano X

Zumos y otras bebidas (2) . . . .

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencion obligatoria enumeradas en el Anexo Il del
Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener
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Version:

CERVECERIA ® z 1
LASURENA’ RES+ALIA TABLA DE ALERGENOS POR PRODUCTO TERMINADO
enero-24
Cereales | Crustaceos | Huevosy | Pescadoy |Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apio y Mostazay Gr,anos de | Dioxido de Altramuces | Moluscos y
CARTA . . : : . : , ; : sesamo y azufrey : :
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados : : y derivados | derivados
derivados sulfitos
Patatas gajo con salsa brava
(<,E) Tortilla de Patatas con salsa mayonesa X
% Tortillitas de camarones con chips X (T)
= |Berenjenas con miel X (T) * *
Dados de calamar al ajillo con chips X (T)
SERRANITO: pan_bollo rustico, lomo, paleta ibérica, pimiento X (T) * *
v |verde, tomate y chips
®)
% DE LAGRIMAS: pan bollo ristico, lagrimas pollo, lechuga, X (T) * * * *
< |queso gouda, salsa mayonesa y patata baston
<
O |EL CLASICO: pan bollo rustico, pollo, bacon, lechuga, tomate X (T) * *
y mayonesa
SURENITO: pan surefiito, lomo, bacon, queso Gouda, tomate, X (T) X *
mayonesa y chips
N
<DE JULIA: lechuga, bacon, queso maduro, picatoste, nueces, X (T) * * * *
f cebolla caramelizada y crema de Pedro Ximénez
<
‘£ CESAR: lechuga, lagrimas de pollo, queso curado, picatostes X (T) * * X * *
W |y salsa césar
Gamba blanca _
Calamares con harina, salsa mayonesa y chips X (T)
Puntillitas con salsa mayonesa y chips X (T) * * *
Pincho solomillo con pimientos Padron, crema balsamica, pan X (T) *
rustico y chips
Croquetas de pollo curry con chips X (T) *
o Croquetas de jamon Ibérico con chips X (T) * * *
CZD Paleta Ibérica de cebo y picos X (T) *
g Bomba de patata rellena y patatas fritas X (T) *
@ |Alitas de pollo con salsa barbacoa y chips X (T) * * *
Alitas de pollo fritas X (T) * * * *
Alitas de pollo piri-piri X (T) * * X *
Lagrimas de pollo con salsa mostaza y miel y chips X (T) * * * X *
Huevos rotos con paleta de cebo, pimiento Padron y patata
baston
Mejillones en salsa marinera * * X
MEDITERRANEA: pan tosta, salsa pomodoro, Mozzarella X (T) * * *
v |perlas, tomate cherry y aceite
|<£ POLLO BBQ: pan tosta, pollo, queso camembert, cebolla X (T) *
8 caramelizada y salsa BBQ
— : ”
MARINERA: pan tosta, sucedaneo de angulas, huevos
salsa mayonesa

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencidn obligatoria enumeradas en el Anexo Il del Reglamento Europeo
1169/2011. Consultar los metodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales gue contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener
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Version:
enero-24

LASURENA RESHALIA TABLA DE ALERGENOS POR PRODUCTO TERMINADO ®

Cereales | Crustaceos| Huevosy | Pescadoy |[Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apio y Mostazay ST FBIegel: Altramuces | Moluscos y

. ) : : . : , ; ] sésamo azufre : :
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados derivado)é sulfitoz y derivados | derivados

CARTA

Aceitunas Partidas de la Abuela

Altramuces

Banderillas

Bolitas de Chorizo

Bolitas de Fuet

Cacahuetes

Camarones

APERITIVOS

Cocktall

Patatas chips

Picos monodosis

Helado Ben & Jerry's - Cookie Dough

Helado Ben & Jerry's - Chocolate Fudge Brownie

HELADOS

Helado Ben & Jerry's - Strawberry Cheesecake

Agua mineral

Azucar y edulcorante

Cacao soluble

Cafés: tostado, descafeinado o sobres

Cervezas (®)

Infusiones (sobres): manzanilla, poleo, té y tila

Ladron de manzanas, Appeltizer

Leche y batidos (2)

BEBIDAS Y OTROS

Refrescos: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea, Aquarius,
Appletiser

Vino y tinto de verano

Zumos y otras bebidas (2)

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencion obligatoria enumeradas en el Anexo Il del Reglamento Europeo
1169/2011. Consultar los métodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales gue contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener
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Version:

CERVECERIA C Z 1
LASURENA' RESTALIA TABLA DE ALERGENOS POR PRODUCTO TERMINADO
enero-24
CARTA Cereales | Crustaceos | Huevosy | Pescadoy |Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apio y Mostazay (SS(rézr;(r):ode D;Oz)ljlfdrg o Altramuces | Moluscos y
con gluten |y derivados | derivados | derivados |y derivados | derivados | derivados cascara derivados | derivados : y rey y derivados | derivados
derivados sulfitos
1° 1. Ensalada cesar: lechuga, lagrimas de pollo, queso * * * * * * *
curado, picatostes y salsa césar
1° 2. Salteado de gambas, ajetes y esparragos, huevo, * * * * * *
lechuga, tomate, cebolla, vinagre, AOVE
1° 3. Lentejas a la Riojana * * * * * * * *
1° 4. Fabada Asturiana (2) % ?jf’?/ : ???‘/ , /jf?/ . jifi?/ ,/f;??/ . jif’?/ . ??/ ,/?j 'j?/ . j??/ /jfi
1° 5. Calamares a la andaluza: calamar enharinado, salsa
mayonesa, lechuga, tomate, cebolla y AOVE
:Z> 1° 6. Paella mixta y limon * * *
g 2° 1. Huevos rotos con jamoén
2° 2. Pollo crujiente, con patatas fritas, lechuga, tomate y X (T,C) * * * * *
cebolla
2° 3. Filete de merluza empanada, ensalada (lechuga, tomate, X (T) * * * X *
cebolla, aceite y vinagre) y patatas fritas
2° 4. Costilla de cerdo, con salsa BBQ y patatas fritas * *
2° 5. Pollo asado con patatas fritas * * * * * * * * *
2° 6. Escalope: con patatas gajo * * * * * * * * * *
Pan Payesito * * *

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacion que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencidn obligatoria enumeradas en el Anexo Il del Reglamento Europeo
1169/2011. Consultar los metodos de elaboracion en cocina al personal del local para confirmacion.
(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

Cereales gue contengan gluten: trigo (T), cebada (C); Frutos de Cascara: nueces (N).
*  Puede contener
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TABLA DE ALERGENOS DESAYUNOS ¥

Version:

CERVECERIA ®
LA SURENA RES+ALIA enero-24
Cereales que : : Granos de | Di6xido de
Crustaceos | Huevosy | Pescadoy |[Cacahuetes Sojay Lechey Frutos de Apio y Mostazay . Altramuces | Moluscos y
contengan ) ) : : ) : , ; : sésamoy azufrey : :
y derivados | derivados | derivados |y derivados| derivados | derivados cascara derivados | derivados : : y derivados | derivados
gluten derivados sulfitos

DESAYUNOS

Berlina azucar

Crema de chocolate y avellanas

Croissant recto

Jamon Gran Reserva

Mantequilla

Mermelada de Melocotdn

Mermelada de Fresa

Pan Mollete

Pan Moreno

>(-*H H

Pan RuUstico

Tomaunta

Tulipas de arandanos

Tulipas de chocolate

Zumo de Naranja

(2) Segun marca disponible en el local. Consultar la etiqueta del envase.

(1) Este cuadro ha sido realizado recopilando la informacién que nos suministran nuestros proveedores respecto al contenido de sus productos. La lista de sustancias que figuran aqui son las de mencion obligatoria enumeradas en el Anexo Il
del Reglamento Europeo 1169/2011. Consultar los métodos de elaboracién en cocina al personal del local para confirmacion.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (C), centeno (Cn); Frutos de Cascara: Avellana (Av).
*  Puede contener

7 de 7 paginas



